



# VARTEIG

## Menighets- blad

Nr. 2

MARS/APRIL 1989

17. årg.

### **"Disiplene ble glade da de så Herren"**

Norske turister sto utenfor den tomme graven i parken ved Gordons Golgata. Der ble sunget påskesalmer, og en prest holdt andakt. Da han hadde lyst velsignelsen, sto ledere for reisefølget fram ved siden av ham. Han pekte inn i graven; "er det ikke stort at det bare er et sted Jesus ikke er, og det er der inne", sa han. Muhammeds grav er smykket med edelstener til en verdi av flerfoldige millioner kroner, men vi dyrker ikke en død mann og en grav. "Hvorfor søker dere den levende mellom de døde"? ble kvinnene spurt påskemorgen. Han er ikke lenger i graven. Det er det eneste sted han ikke er. Ellers er han overalt. Han er vår trofaste og usynlige venn, som følger oss overalt, som sørger med oss, og sørger om oss. Vi trenger en levende trøster, som vil stå ved vår side, og gå i forbønn for oss i himmelen, som også kan beskytte oss mot alle farer her nede. Vi trenger en konge som har vunnet over død og grav, og som derfor også kan frelse oss fra dødens makt.

Da er det ikke underlig at disiplene ble glade da de så Herren, og hadde fått ham tilbake fra de døde.

Vi bør også glede oss for "Herren er sannelig oppstanden". Vi har en levende frelser. Vår Frelser holder dødens nøkler i sin hånd. Den mørke grav kan ikke holde oss eller noen av våre tilbake som er sovnet inn i Herrens navn. Også nå kan vi ha samfunn med Jesus liksom hans første disipler, for han lever. "Se, jeg er levende i all evighet".

Å feire påsken er å lytte til budskapet om det som Gud gjorde for å fravriste byttet fra den onde. I løpet av tre dager utspilles dette drama, der Kristus gjør seg til ett med alt det hos oss som ikke kan forenes med Gud og dør i vårt sted, for deretter å stå opp fra de døde som den første borger av en ny verden, der alt er forsonet og skapningen rensket fra de siste spor av synder. Å feire påske er å forstå ordet om Guds kjærlighet. – Så høyt har Gud elsket verden at han gav oss sin enbårne sønn, for å gi oss en mulighet til ikke å fortapes ved å tro på sønnen og få del i hans liv. Og derfor heter det: Gud kalte oss til den evige herlighet i Kristus Jesus.

**O.H.**

# Byggestart ved Hasle menighetssenter



Finanskomitéen består av fra venstre: Per O. Halvorsen, Gudrun Rogndalen og Thorbjørn Karlsen (formann). Jon Banggren var ikke tilstede da bildet ble tatt.

Vaktmesterboligen er solgt og nå er det snart klart for byggestart ved Hasle menighetssenter. Planene er klare og byggevedtak er gjort i representantskapet. Nå gjenstår den

kommunale behandlingen før man kan starte, forhåpentligvis i løpet av april måned. Grunnmuren må stå klar til skolestart høsten 89, for da overtar yrkesskolen.



Byggekomitéen består av bak fra venstre Mette Wågsås, John Harald Pedersen (formann) og Knut Bøe. Foran fra venstre: Bjørn Kristiansen, Terje Bakkengen og Solveig Røed.

# Takk til Einar og Einar

Varteig kirke har i mange år savnet en lesepult. Nå gikk det slik at to personer hver for seg så behovet og tenkte at de måtte gjøre noe med det. Ved hjelp av formann i menighetsrådet ble disse to planene knyttet sammen til en og resultatet kan vi i dag se i Varteig kirke. Det er Einar Bergerud som har laget lesepulten, mens Einar Brusevold har betalt materialene. Vi sier en stor takk til dere begge, ikke bare for selve gaven, men like mye den omsorg og omtanke dere har for kirken vår.

Som sagt ligger nå alt vel til rette. Både byggekomite og finanskomite er opprettet og de vil helt sikkert få nok å gjøre i tida framover. I tillegg satser man på aktiv dugnadsinnsats fra mange andre. Her er det viktig med laginnsats for å greie å gjennomføre planene.

Huset er finansert med et foreløpig underskudd på omtrent 400.000,- kroner. Man håper derfor på gaver til bygget. Hvis noen har kontakter som kan medføre lavere innkjøpspriser på materialer og utstyr, vil det komme godt med. Har noen slike kontakter, kan man henvende seg til Torjørn Karlsen i finanskomiteen. Til pengegaver er det opprettet en egen bankkonto hvor kassereren ikke har innsyn i bilagene. Kontoen blir derfor helt konfidensiell. Det kassereren får, er kontoutskrift en gang hver måned. Kontonummeret er 1097.50.24003.

Byggestart vil bli noe utsatt i forhold til det som er nevnt foran p.g.a. forandringer av planløsningene. Vi vil komme tilbake til dette senere.

Det er tydelig at Varteig kirke har en stor plass i manges hjerte og det å gi gaver til kirken har god tradisjon i Varteig. Mye av det inventaret og utstyr som finnes der i dag er gaver fra personer i bygda.

De som har vært og sett lesepulten i kirken, ser at den passer svært godt til kirkens øvrige interiør. Malen som er brukt er prekestolen. Den er fra ca. 1643 og er beholdt stort sett uforandret bortsett fra at fargene er noe forandret og oppfrisket. Teppet som henger på prekestolen ble gitt av Varteig bondekvinnelag i forbindelse med kirkens 125 ars jubileum i 1984. Forløpig er det ikke noe teppe på lesepulten, men vi håper at det vil komme et slikt med tiden der også.



**Formann i menighetsrådet Kari Skaar takker Einar og Einar for den nye lesepulten.**

## Tilsyn, inspirasjon og strategisk tenking

Det er tre hovedtanker som ligger til grunn for et bispevisitas, forteller biskop Gunnar Lislerud i et intervju med Varteig Menighetsblad før visitaset i Varteig 6. – 9. april. For det første kommer biskopen for å se at alt fungerer, at menighetsrådet fungerer etter loven, at bygningene blir tatt vare på, at kommunen følger opp sine forpliktelser, at menigheten følger opp dåpsbarnet med barne- og ungdomsarbeid osv.

Et hovedønske for biskopen er i løpet av visitaset å prøve å formidle inspirasjon til alle arbeidere i menigheten. Ikke bare til de som er ansatt, men også til alle frivillige medarbeidere. Uten disse ville det være umulig å drive et godt menighetsarbeid i Varteig, sier han.

I tillegg til tilsyn og inspirasjon, er det også viktig å diskutere menighetsstrategi for årene som ligger foran. Planlegging er svært viktig, men uten Den Hellige Ånd kommer vi ingen vei. Derfor må det også legges vekt på en åndelig inspirasjon, sier biskopen.

Biskopen forteller levende og engasjert og det er tydelig at dette er saker han kjenner godt. Det som opptar biskopen mest for tiden, forteller han, er ungdomsarbeidet. Biskopen kjenner jo bispedømmet vårt svært godt og som fellesnevner for erfaringene fra visitasene, nevner han at det drives mye godt barnearbeid fram til barna er ti år. For gruppa fra ti til femten år faller tilbudet tydelig og det er ikke stort bedre for de fra femten til tjue år.

Derfor er året fra august 89 til august 90 utropt til ungdommens år i Borg bispedømme. Det er viktig med levende kristne ungdomsmil-



jøer. Har vi ikke det, klarer vi ikke å følge opp dåpsbarnet. Dette er helt avgjørende for et menighetsliv. Det er ikke nok med konfirmasjonstilbudet. De ungdomsmiljøer som fungerer best, forteller biskopen, er der hvor man har et gospelkor/ungdomskor. Rundt disse er det mye liv.

Når vi spør om hva årsakene kan være til dette, nevner biskopen at det er mer krevende å drive arbeid for disse aldersgruppene. Det er vanskeligere å rekruttere ledere, og spesielt menn.

Biskopen bruker mye av sin tid til visitas og vi spør om han synes dette er vel anvendt tid og om han kan se noen resultater av visitasene? Jeg opplever at visitasene blir til inspirasjon, sier han. Det er viktig at det enkelte prestegjeld føler at det hører med i en større sammenheng. Dessuten ser vi ofte at ting som ble påpekt under forrige visitas, er utført. Her er det også lagt inn visse kontrollrutiner ved at menighetsrådet må svare skriftlig på hvordan det er gått med tiltakene et år etter visitaset.

Etter 3 1/2 år kommer prosten på besøk for å sjekke sakene. Jeg ser alvorlig på at tingene følges opp. Når dette er sagt, vil jeg gjerne si at det å komme rundt i menighetene er noe av det hyggeligste ved det å være biskop.

Biskopen forteller at det er mellom syv og åtte år mellom hver gang det er visitas i en menighet. På spørsmål om han husker noe fra forrige visitas i Varteig, røper han at hukommelsen er i orden. Han prater varmt og engasjert om både Hasle menighetssenter og at Varteig passerte grensen på 2000 innbyggere for å ha egen sogneprest.

Under visitaset kommer biskopen sammen med stiftskapellanen, som er hans sekretær, og prosten. Til

slutt spør vi biskopen om han har noe spesielt ønske foran visitaset eller en hilsen til Varteig menighet. Mitt ønske er å treffe mange aktive barne- og ungdomsledere og at jeg klarer å formidle noe av den omsorg jeg føler for både ansatte og frivillige arbeidere i Varteig menighet. Under et av de siste visitasene fikk jeg spørsmålet: Vi tar oss av de andre, men hvem tar hånd om oss? Dette spørsmålet gjelder både ansatte og frivillige i menigheten, sier biskopen til slutt. Vi avslutter intervjuet med å ønske biskopen velkommen til Varteig og vil til slutt nevne at spørsmålet foran er et av mange som vil bli berørt under visitaset fra 6. til 9. april.

---

## PROGRAM

### for bispevisitas i Varteig prestegjeld 06. – 09. april 1989.

#### Torsdag 6. april.

- Kl. 09.10 Skolegudstjeneste i Varteig kirke for Varteig skole 1. – 6. klasse.
- 10.00 Besøk ved Varteig skole. Foredrag for elevene i 7. og 8. klasse.  
Tema: Rasisme i nord og sør.
- 11.10 Besøk ved Varteig skole. Spørretime for elevene i 9. klasse.
- 12.15 Lærermøte. Tema: Når barn spør om døden.
- 15.00 Besøk ved Varteig aldershjem.
- 19.00 Møte med menighetsrådet. Tema: Menighetsstrategi; samordning og planlegging.

#### Fredag 7. april:

- Kl. 08.30 Møte med de kirkelig ansatte.
- 10.00 Kontorvisitas. Samtale med de ansatte og menighetsrådets formann.
- 11.30 Befaring Varteig kirke, kirkegård og gravkapell.
- 12.30 Besøk ved Hasle barnehage.  
Befaring av tomt for Menighetssenter.
- 13.30 Arbeidslunsj med de kommunale myndigheter.
- 18.00 Kveldsgudstjeneste med nattverd i Varteig kirke.
- 19.30 Møte med barne- og ungdomsledere på kommunelokalet.  
Tema: utfordringer i barne- og ungdomsarbeidet.

#### Søndag 9. april:

- Kl. 11.00 Høymesse ved biskopen i Varteig kirke. Visitasmøte.
- 17.00 Menighetens årsfest i skolens gymsal.  
Dette arrangementet hører egentlig ikke med til visitaset, men biskopen vil være med også her  
og tale under overskriften: "Evangeliet krysser grenser."

# Mekkegruppa.



Her ser vi noen av guttene på mekkegruppa, fra venstre Idar Rogndalen, Roar Johansen og Tom Egil Rogndalen.

Ørneredet har i år forandret noe på opplegget ved å satse på interessegrupper. En gruppe mange gutter har vist interesse for, er mekkegruppa. Leder er Andreas Bergerud. Han kjøpte inn flere brukte mopeder til en billig penge. Oppgaven har så vært å få disse i brukbar stand igjen. Da vi besøkte gruppa, var det tydelig

at guttene likte seg godt i verkstedet til Andreas Bergerud.

Når det gjelder ungdomsarbeidet gjelder deg å tenke strategisk og utradisjonelt og vi hilser derfor dette nye tilbudet velkommen og er sikker på at det vil bli et verdifullt tilskudd til klubbarbeidet.

---

## Misjonssambandets

april møte går ut på grunn av menighetens årsfest som i år blir arrangert i forlengelsen av bispevisitasen. Under årsfesten blir det derfor tatt opp kollekt til misjonssambandet.

Junimøtet til misjonssambandet blir flyttet fra 11. til 4. juni p.g.a. at 11. juni er konfirmasjonssøndagen.

---

## Fastebøssene

kan som vanlig leveres inn ved gudstjenestene i Varteig kirke. Det blir også satt ut kasser i dagligvarebutikkene. Takk for pengene som kommer inn. Midlene blir videreført til Kirkens Nødhjelp som bruker de for å avhjelpe noe av all den nøden som finnes rundt i verden.

## Johan Arnt Wenaas til Varteig.

Til høsten er det meningen at man skal bruke Johan Arnt Wenaas bok "Den romslige kirken på menighetsskolen. Det blir sannsynligvis to kveldssamlinger og avslutning lørdag 18. november. Da vil Johan Arnt Wenaas selv være med. Det vil bli 2 samlinger i løpet av dagen. Hvem som skal være lærer for de to første kveldene, er ennå ikke fastlagt.

Søndag 19. november blir det diakonigudstjeneste og kirkekaffe. Der vil også Johan Arnt Wenaas være med.

Johan Arnt Wenaas er idag administrerende direktør ved diakonissehuset i Oslo. Han er utdannet prest og kjent landet rundt for sine kveldsandakter på TV. I Varteig er han spesielt godt kjent fordi han bodde her mens hans far var prest i bygda fra 1949 – 57. Wenaas er en spesiell ettertraktet person. Derfor sett av helga 18. og 19. november allerede nå.

---

## Varteig Indremisjon

har møteuke i tiden 14. – 19. mars ved Arne Værnes.

Tirsdag og Onsdag: Høgheim

Torsdag: Vartun

Fredag: Hasle

Menighetssenter

Lørdag og Søndag: Breidablikk

Sang og musikk på møtene.

Hverdager kl. 19.00

Lørdag og søndag kl. 18.00.

VELKOMMEN

## JAKTEN PÅ VARTEIGTROLLET

2. påskedag ønskes store og små velkommen til å være med på "Jakten på Varteigtrollet". Samlingsstedet er Dybedal som ligger mellom Hasle og Bergbykroken. Der blir det en natursti som man kan melde seg på mot en liten satartkontingent. Underveis i løypa skal man svare på oppgaver, men man kan også bli overrasket av troll underveis. Dette er snille troll som vil ha med seg litt godteri til barna. Vinneren vil få et stort Varteigtroll som beholdes i ett år som vadretrofé, og et mindre Varteigtroll til odel og eie. Ellers vil det bli premier til flere enn vinneren.

I tillegg til dette vil det bli et stort bål, salg av pølser, brus, kaffe og boller. Dessuten vil huset der være åpent slik at noen også kan komme inn hvis de ønsker det.

Det er speiderne som står for arrangementet. Det foregår i forlengelsen av familiegudstjenesten på Hasle og starter derfor ca. kl. 12.00. Premieutdeling vil foregå mellom 14.00 og 14.30. Det vil være merket løype fra Hasle Menighetssenter.

Alle er selvfølgelig velkommen til å være med på "Jakten på Varteigtrollet".

La Dybedal bli målet for turen 2. påskedag.

## GUDSTJENESTELISTE

### Søndag 12. mars:

Betel kl. 11.00 v/spr. Halstensen.

Offer til Betel.

### Søndag 19. mars:

Varteig kirke kl. 11.00 v/kretssekr.

Boe Johannes Hermansen. Offer til menighetens eget arbeid. S. skole.

**Skjærtorsdag 23. mars:**

Varteig kirke kl. 18.00 v/spr. Hals-  
tensen. Nattverd.

**Langfredag 24. mars:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen.

**1. påskedag 26. mars:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen. Offer til Sjømannsmisjon.

**2. påskedag 27. mars:**

Hasle kl. 11.00 påskegudstjeneste  
for hele familien v/spr. Halstensen.

**Søndag 2. april:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen. S. skole.

**Fredag 7. april:**

Kveldsgudstjeneste med nattverd i  
Varteig kirke kl. 18.00 v/stiftskapel-  
lan Elseth og biskop Lislerud.  
Ise Kr. ungdomskor synger.

**Søndag 9. april:**

Høymesse i Varteig kirke kl. 11.00  
v/biskop Gunnar Lislerud. Sang av  
Varteig menighetskor. Offer til  
etterutdanningsfondet for kirkelig  
ansatte. Visitasmøte.

**Søndag 16. april:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen. S.skole.

**Søndag 23. april:**

Høgheim kl. 11.00 v/spr. Halsten-  
sen. Offer til Høgheim.

**Søndag 30. april:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen.

**Mandag 1. mai:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen. Offer til Bedriftsmisjonen og  
Kristne arbeidere.

**Kr.himmelfartsdag 4. mai:**

Betel kl. 11.00 v/spr. Halstensen.

**Søndag 7. mai:**

Varteig kirke kl. 11.00 v/spr. Hals-  
tensen. Nattverd.

**MØTERUTE**

**14. – 19. mars** har Indremisjon  
møteuke ved Arne Værnes.

**Tirsdag 4. april:** Barneforeningen  
Våren fyller 80 år i år. Jubileet vil bli  
markert på vårfesten tirsdag 4. april  
kl. 18.00 på Breidablikk. Alle er vel-  
kommen.

**Søndag 9. april:** menighetens årsfest  
i gymsalen kl. 17.00. Biskop Gunnar  
Lislerud taler over temaet "Evan-  
geliet krysser grenser". Sang ved Ova-  
skog musikkforening. Bevertning og  
eget opplegg for barna. Kollekt.

**14. – 16. april:** har Ise Kr. ungdoms-  
kor øvelsesweekend på Sjøglimt.

**21. – 23. april** er det weekend for 4.,  
5. og 6. klassinger på misjonssente-  
ret i Degernes.

**Lørdag 22. april:** kl. 18.00 fremfører  
Ovaskog unge røster og Ung klang  
fra Bjørnstad musical i gymsalen.

**SLEKTERS GANG**

**Døpte:**

08/01 Eva Kristine Klemsdal  
22/01 Signe Carlsen  
05/02 Elin Ramona Kjellsen  
19/02 Heidi Eirin Smaaberg Fardal  
19/02 Lene Sandem  
19/02 Thomas Navestad

**Døde:**

05/01 Genowefa Malkowska  
14/02 Erling Hansen